
 
 

1 

 

MUZEUM REGIONU VALAŠSKO
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE

Číslo smlouvy příkazce: ……………………………… 

Číslo smlouvy příkazníka: …………………………                              
 

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA 
na 

výkon autorského dozoru na akci 
Muzeum regionu Valašsko, p. o. – hvězdárna Vsetín - oplocení a kanalizace 
uzavřená dle § 2430 a n. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 

 
 

1. SMLUVNÍ STRANY A IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE STAVBY: 
 

1.1. Příkazce : Muzeum regionu Valašsko, příspěvková organizace 
Sídlo : Horní náměstí 2, Vsetín, 755 01 
Statutární orgán : Ing. Tomáš Vitásek – ředitel muzea 
Osoby oprávněné jednat 
a) ve věcech smluvních :  – ředitel muzea 
b) ve věcech technických :  – vedoucí provozního oddělení 
IČO : 00098574 
DIČ : neplátce DPH 
Bankovní ústav : Komerční banka a.s. 
Číslo účtu : 3136851/0100 
Tel. :  
ID datové schránky : b7uk6e4 
E-mail :  
 
 
1.2. Příkazník : BP projekt, s.r.o.  
Sídlo : Havlíčkova 234/1, 757 01  Valašské Meziříčí 
Statutární orgán : Ing. Martin Zuštík, jednatel 
Zapsán v obchodním rejstříku : Krajský soud Ostrava, oddíl C, vl. 20285 
Osoby oprávněné jednat 
a) ve věcech smluvních :  
b) ve věcech technických :  
IČO : 25832395 
DIČ : CZ25832395  
Bankovní ústav : MONETA Money Bank 
Číslo účtu : 81304734/0600 
Tel. / Fax : 571 751 811 
ID datové schránky : c5jsmup 
E-mail :  
 
 



 
 

2 

 

MUZEUM REGIONU VALAŠSKO
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE

1.3. Příkazník je právnickou osobou a prohlašuje, že má veškerá práva a způsobilost k tomu, aby plnil 
závazky vyplývající z uzavřené smlouvy a že neexistují žádné právní překážky, které by bránily, či 
omezovaly plnění jeho závazků a že uzavřením smlouvy nedojde k porušení žádného obecně 
závazného předpisu. Příkazník současně prohlašuje, že se dostatečným způsobem seznámil se 
záměry příkazce ohledně přípravy a realizace akce specifikované v následujících ustanoveních této 
smlouvy a že na základě tohoto zjištění přistupuje k uzavření předmětné smlouvy. 

 
1.4. Identifikační údaje stavby 
 
Název akce : „Muzeum regionu Valašsko, p. o. – hvězdárna Vsetín - oplocení a 

kanalizace“ 

Místo stavby : zahrada hvězdárny Vsetín, Jabloňová 231, 755 01 Vsetín, katastrální 
území Vsetín, pozemky parcelní číslo 1023, 1024, 1026, 1029 a 1030, vše 
ve vlastnictví Zlínského kraje; dále pozemky parcelní číslo 1016 a 14796, 
vše v k.ú. Vsetín, jejichž vlastníkem je Město Vsetín 

Stavební povolení : stavební povolení a územní rozhodnutí Městského úřadu Vsetín, odboru 
územního plánování, stavebního řádu a dopravy, č. j. MUVS-S 
439/2023/OÚPSŘD-330/Br-7 ze dne 23. 2. 2023 a č. j. MUVS-S 
23846/2021/OÚPSŘD-330/Br-11 ze dne 27. 10. 2022 

Investor : Muzeum regionu Valašsko, Horní náměstí 2, Vsetín, PSČ 755 01, 

IČO 00098574, zapsáno u Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr, vložka 991. 

Projektová dokumentace : „PLANETÁRIUM VSETÍN – SO 03 PŘÍPOJKA JEDNOTNÉ KANALIZACE, 
AREÁLOVÁ KANALIZACE, OPLOCENÍ“ – dokumentace pro provedení 
stavby, zhotovení 12/2024  

Projektant : BP projekt, s.r.o., Havlíčkova 234/1, 757 01 Valašské Meziříčí, 

IČO 25832395 

Výkon TDS a BOZP : Ing. Viktor Dynka, Václavská 467, 760 01 Zlín, IČO 72355883    

Generální dodavatel : Martin Urban, Horní Jasenka 315, 75501 Vsetín, IČO 73257958 

Stavbyvedoucí zhotovitele : , tel.:  e-mail:  

Pracovník příkazníka : , tel.:  e-mail:  
odpovědný za vedení a 
zasílání daňových dokladů      

Osoba oprávněná za : I , vedoucí provozního oddělení, 
příkazce schvalovat tel.: , e-mail:  
zjišťovací protokoly, 
soupisy provedených  
st. prací, dodávek a služeb  
    

Charakter stavby : Stavební úpravy 
 
 
 
 



 
 

3 

 

MUZEUM REGIONU VALAŠSKO
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE

2. PŘEDMĚT A MÍSTO PLNĚNÍ 

2.1. Příkazník se tímto zavazuje obstarat záležitost příkazce spočívající ve výkonu autorského dozoru 
v rámci realizace stavby kanalizace a oplocení na hvězdárně Vsetín. 

Další činnosti příkazníka: 
2.1.1. AD bude provádět dohled projektantů jednotlivých profesí nad souladem stavby 

s projektem a bude zhotovitelem vykonáván se vší odbornou péčí, kterou lze po něm 
spravedlivě požadovat, 

2.1.2. pravidelný dohled na stavbě dle potřeb díla a pokynů objednatele, 
2.1.3. kontrola a odsouhlasování výrobní dokumentace, spolupráce při výběru dodavatelů a při 

uvedení stavby do provozu, 
2.1.4. poskytnutí veškeré součinnosti a technické pomoci objednateli, 
2.1.5. AD bude definovat veškeré požadavky na provedení vzorků vybraných prvků stavby, 

povrchů, materiálů apod., účastnit se jejich vyhodnocování a odsouhlasovat je, 
2.1.6. AD bude mimo jiné písemně odsouhlasovat Změnové listy a vyjadřovat se k nim, 
2.1.7. autorským dozorem nejsou: 

2.1.7.1. případy, kdy zhotovitel odstraňuje v rámci reklamačního řízení prokazatelné vady 
projektové dokumentace. V takovém případě provede zhotovitel potřebné projekční 
práce bezplatně z titulu odpovědnosti za vady projekčního řešení, 

2.1.7.2. případy, kdy zhotovitel na žádost objednatele zpracovává změny projektového řešení 
vyvolané objednatelem oproti původnímu řešení. V takovém případě zpracuje 
zhotovitel dodatky dokumentace na účet a náklady objednatele. 

2.2. Příkazník se dále zavazuje i práce v této smlouvě výslovně nespecifikované, které však jsou k 
řádnému výkonu nezbytné a o kterých příkazník vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem měl, 
nebo mohl vědět. Provedení těchto prací však v žádném případě nezvyšuje touto smlouvou 
sjednanou cenu za poskytnuté služby. 

2.3. Příkazce se zavazuje za řádně a včas provedené činnosti zaplatit příkazníkovi odměnu dohodnutou 
v této smlouvě, v souladu se zákonem o cenách. Příkazce se zavazuje poskytnout příkazníkovi 
spolupůsobení v rozsahu a za podmínek dohodnutých v dalších ustanoveních této smlouvy. 

2.4. Místem plnění je hvězdárna Vsetín, Jabloňová 231, 755 01 Vsetín, katastrální území Vsetín. 

 

3. PODMÍNKY PROVÁDĚNÍ PŘÍKAZNÍ ČINNOSTI 

 
3.1. Příkazník je povinen plnit příkaz příkazce poctivě a pečlivě podle svých schopností. Příkazník je 

povinen při obstarávání (vyřizování) předmětných záležitostí postupovat a jednat profesionálně, 
s potřebnou odbornou péčí a veškeré záležitosti vyřizovat řádně a včas. Přitom je povinen 
respektovat pokyny příkazce a jeho oprávněné zájmy a práva, s nimiž byl seznámen, jež zná či jež 
vyplývají z povahy obstarávané záležitosti. Od pokynů příkazce se může příkazník odchýlit, jen když 
je to v zájmu příkazce a pokud nemůže včas obdržet jeho souhlas. Příkazník je povinen oznámit 
příkazci veškeré skutečnosti, se kterými se při plnění povinností dle této smlouvy seznámil. 

3.2. V případě pochybností o obsahu pokynu příkazce si příkazník vyžádá upřesňující stanovisko 
příkazce. Smluvní strany se zavazují řešit veškeré nejasnosti a doplnit chybějící údaje a doklady 
ihned po jejich zjištění tak, aby nedocházelo k průtahům v obstarání záležitostí. Obdrží-li příkazník 
od příkazce pokyn zřejmě nesprávný, upozorní ho na to a splní takový pokyn jen tehdy, když na něm 
příkazce trvá. 



 
 

4 

 

MUZEUM REGIONU VALAŠSKO
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE

3.3. Příkazník bude průběžně, nejméně 1x za 14 dnů zúčastňovat konaných kontrolních dní na stavbě, 
budou-li probíhat. 

3.4. Příkazník je povinen zachovávat mlčenlivost o všech údajích, týkajících se příkazce, o kterých se 
v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy dozvěděl, s výjimkou skutečností, které je povinen 
sdělit státním orgánům na základě zákona. 

3.5. Příkazník odpovídá za to, že veškeré služby a činnosti jím prováděné a zajišťované podle této 
smlouvy, budou bez právních vad, nebudou jakkoliv porušovat či omezovat práva a právem 
chráněné zájmy třetích osob. 

3.6. Příkazník posuzuje změny navržené zhotovitelem, které nezvyšují finanční náklady a nesnižují 
kvalitu a rozhoduje o těchto změnách. O těchto rozhodnutích pořídí zápis do stavebního 
(montážního) deníku a informuje o nich účastníky KD. Závažné změny předkládá před svým 
rozhodnutím příkazci k posouzení. 

 

4. TERMÍNY PLNĚNÍ 

4.1. Příkazník se zavazuje provádět činnosti dohodnuté v této smlouvě průběžně od data nabytí účinnosti 
smlouvy do úplného dokončení díla a jeho kolaudace.  

4.1.1. Předpoklad převzetí staveniště zhotovitelem: 06/2025 

4.1.2. Předpoklad ukončení stavby zhotovitelem: do 11/2025 

4.1.3. Kompletní dílo má být předáno k užívání nejpozději k: do 30 dnů ode dne ukončení stavby 
zhotovitelem. 

 

5. ODMĚNA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

5.1. Smluvní strany se dohodly na odměně za výkon autorského dozoru dle této smlouvy v celkové výši: 

cena díla bez DPH: 60 000,- Kč 

pouze DPH 21% : 12 600,- Kč 

celkem cena s DPH: 72 600,- Kč 

 (slovy: sedmdesátdvatisícšestsetkorunčeských). 

5.2. Příkazce neposkytuje zálohy. 

5.3. Smluvní strany se dohodly v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), na hrazení ceny za dílo (dílčí plnění) na základě dílčích 
daňových dokladů (faktur). 

5.4. Faktury budou vystavena po předání a převzetí kompletního díla tj. stavby k užívání objednatelem 
stavby. 

5.5. Předpokladem zaplacení sjednané ceny - faktury, je řádné a včasné plnění povinností příkazníka. 

5.6. Daňový doklad (faktura) musí mít náležitosti vyplývající z obecně závazných předpisů, tj. ty které jsou 
stanoveny zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a náležitosti daňového dokladu dle zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly 
na lhůtě splatnosti v délce 30 dnů ode dne doručení faktury do sídla příkazce. Přílohou faktury musí 



 
 

5 

 

MUZEUM REGIONU VALAŠSKO
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE

být soupis výkonu AD příkazníkem podepsaný a příkazcem odsouhlasený. 

5.7. Cena za výkon autorského dozoru je uhrazena dnem odepsání příslušné částky z účtu příkazce ve 
prospěch účtu příkazníka. 

5.8. V případě prodlení příkazce s úhradou faktury bude příkazník oprávněn požadovat zaplacení úroků 
z prodlení dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů 
spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu 
právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných 
rejstříků právnických a fyzických osob, ve znění pozdějších předpisů. 

5.9. V případě, že dojde k prodloužení doby výstavby o méně jak 30 kalendářních dnů, než je předpoklad 
příkazce definovaný v této smlouvě, nevzniká příkazníkovi právo na zvýšení sjednané ceny.  

5.10. Pokud by došlo k prodloužení doby výstavby o více jak 30 kalendářních dnů, než je předpoklad 
příkazce definovaný v této smlouvě, uzavřou smluvní strany dodatek k této smlouvě, v rámci kterého 
sjednají nový termín ukončení stavby a současně související změnu sjednané odměny příkazníka.  

5.11. Za předpokladu postupu dle odst. 7.10. této smlouvy může dojít ke změně - navýšení ceny. Toto 
navýšení bude stanoveno jako poměrná část, svou výší odpovídající počtu odpracovaných měsíců a 
odměny sjednané za výkon autorského dozoru, dle této smlouvy. 

 

6. ODPOVĚDNOST PŘÍKAZNÍKA 

6.1. Příkazník odpovídá za řádné, včasné a kvalitní provádění činností v rozsahu stanoveném příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku a touto smlouvou.  

6.2. Příkazník zejména odpovídá za dohled nad koordinací a kompletací prováděných dodávek na díle. 

6.3. Příkazník je spoluodpovědný za kvalitu obstarávaných dodávek, prací a služeb, a to v rozsahu, 
v jakém mohl svou řídící a kontrolní činností (obstaráváním záležitostí) ovlivnit kvalitu těchto 
dodávek, prací a služeb. 

7. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

7.1. Příkazce je oprávněn od této smlouvy odstoupit pro podstatné porušení smlouvy v případě: 
 

7.1.1. vstupu příkazníka do likvidace nebo probíhá-li vůči jeho majetku insolvenční řízení nebo byl 
podán insolvenční návrh, 
 

7.1.2. postupuje-li příkazník při obstarávání záležitostí příkazce podle této smlouvy takovým 
způsobem, že se lze oprávněně obávat o kvalitu prováděných činností. 

7.2. Příkazník je oprávněn od této smlouvy odstoupit pro podstatné porušení smlouvy v případě: 

7.2.1. kdy příkazce je v prodlení s úhradou faktury delším než 30 dnů, 

7.2.2. kdy příkazce odepře příkazníkovi poskytnout dohodnutou součinnost, bez níž nelze řádně 
vykonat dohodnuté obstarání záležitostí, přestože byl na možnost odstoupení písemně 
upozorněn, 

7.2.3. kdy přerušení prací na základě rozhodnutí příkazce trvá déle než 6 měsíců. 

7.3. Odstoupení je platné a účinné ke dni doručení oznámení o odstoupení. Příkazník je však povinen 
uskutečnit, resp. dokončit, nezbytná právní jednání, jejichž neuskutečněním by mohla vzniknout 
příkazci škoda. Odstoupením od této smlouvy smluvní vztah zaniká ke dni účinnosti odstoupení, 
nikoliv od počátku. 



 
 

6 

 

MUZEUM REGIONU VALAŠSKO
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE

7.4. V případě odstoupení má příkazník nárok na odpovídající část sjednané odměny, odpovídající řádně 
provedeným pracím a službám. 

7.5. V případě jakéhokoliv odstoupení připraví příkazník nejpozději do 5 dnů ode dne účinnosti 
odstoupení celkové vyúčtování příkazní činnosti, včetně všech dokladů, které pro příkazce obstaral. 
Všechny tyto doklady předá v uvedené lhůtě příkazci. 

7.6. Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení, pokud 
již dospěl, práva na náhradu škody vzniklé porušením smluvní povinnosti ani ujednání, které má 
vzhledem ke své povaze zavazovat strany i po odstoupení od smlouvy, zejména ujednání o způsobu 
řešení sporů. 

8. SMLUVNÍ SANKCE 

8.1. V případě, že příkazník nevykonává některé své povinnosti dle této smlouvy řádně nebo včas, je 
příkazce oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 2 000,- Kč za každý jednotlivý případ 
porušení povinnosti. 

8.2. Příkazce je povinen příkazníka bez zbytečného odkladu písemně upozornit na porušení povinností 
sjednaných touto smlouvou s uvedením, v čem spatřuje toto porušení. 

8.3. Příkazník je povinen uhradit vyúčtované smluvní pokuty do 30 dnů ode dne obdržení faktury. 
Příkazce je oprávněn smluvní pokutu jednostranně započíst oproti odměně příkazníka. 

8.4. Zaplacením jakékoli smluvní pokuty dle této smlouvy příkazníkem není dotčen nárok příkazce na 
náhradu škody ve výši přesahující smluvní pokutu. 

 
 

9. SPORY 

9.1. Strany se dohodly, že v případě sporů týkajících se této smlouvy vyvinou maximální úsilí řešit tyto 

spory vzájemnou dohodou. Pokud není dosaženo dohody do 30 dnů ode dne předložení sporné věci 

statutárním zástupcům smluvních stran, budou tyto spory projednány a rozhodnuty k tomu věcně a 

místně příslušným soudem, dle příslušných ustanovení občanského soudního řádu.  

 

10. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

10.1. Smluvní strany se dohodly, že příkazce v zákonné lhůtě odešle smlouvu k řádnému uveřejnění do 
registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. 

10.2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem uzavření smlouvy, tj. dnem podpisu obou smluvních stran. 
Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle § 6 zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR.  

10.3. Tuto smlouvu je možné měnit, doplnit nebo zrušit některá její ustanovení pouze písemnými 
průběžně číslovanými dodatky, jež musí být jako takové označeny a potvrzeny oběma účastníky této 
smlouvy. Tyto dodatky podléhají témuž smluvnímu režimu jako tato smlouva. 

10.4. Smluvní strany přistupují k uzavření této smlouvy na základě vlastní, dobrovolné vůle a považují její 
obsah za ujednání v souladu s dobrými mravy a zásadami poctivé obchodní soutěže. 



 
 

7 

 

MUZEUM REGIONU VALAŠSKO
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE

10.5. Příkazník souhlasí s případným uveřejněním podmínek, za jakých byla smlouva uzavřena v rozsahu 
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, zákona č. 340/2015  Sb. 
o registru smluv, v platném znění a zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, v 
platném znění 

10.6. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství dle  
§ 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

10.7. Styk mezi stranami bude písemný (e-mailem, dopisem, datovou schránkou) nebo ústní. Důležitá 
sdělení budou buď osobně doručena, nebo zaslána doporučeným dopisem. Adresy příkazce a 
příkazníka jsou uvedeny v čl. 1 této smlouvy a mohou být změněny písemným oznámením, které 
bude včas zasláno druhé straně. Jako doklad o doručení bude považován podpis na kopii 
průvodního dopisu při osobním doručení nebo potvrzení pošty o doručení. 

10.8. Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních 
ustanovení. 

10.9. V souladu s § 1801 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, se ve smluvním 
vztahu založeném touto smlouvou vylučuje použití § 1799 a § 1800 z. č. 89/2012 Sb. 

10.10. Příkazník podpisem smlouvy prohlašuje, že není dodavatelem stavby ani osobou s dodavatelem 
stavby propojenou ve smyslu § 318 a n. zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a 
družstvech (zákon o obchodních korporacích). 

10.11. Tato smlouva se vyhotovuje ve 4 vyhotoveních v české verzi, z nichž příkazce obdrží 3 stejnopisy a 
příkazník 1 stejnopis, toto neplatí v případě podpisu smlouvy elektronickými podpisy. 

 
 
 
 
Ve Vsetíně dne: ……………………….. Ve Valašském Meziříčí dne: ……………………….. 
 
 
 
 
 
_______________________________ _______________________________ 
Ing. Tomáš Vitásek  
ředitel muzea ředitel 
 
 
 




